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3شهرستان ها

گروه شهرستان ها - اولین کارخانه کک سازی به 
روش بازیافت حرارتی کشور در طبس آماده تولید 

محصول نهایی شد.
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت طبس گفت: 
کارخانه کک سازی طبس هم اکنون در مرحله 
یک گام تا تولید محصول نهایی قرار گرفته است و 
محصول نهایی آن کک زغال در مرحله تولید است.
مهندس»زارع نیا« افزود: هم اکنون این کارخانه 
اولین کارخانه کک سازی زغال کشور به روش 
بازیافت حرارتی است که به زودی با تولید محصول 
نهایی کک در آن، ایران جزو شش کشور تولید 

کننده کک متالورژیکی با این روش است.
صنایع  استراتژیک  ماده  کک  وی،  گفته  به 
فولادسازی کشور است و این کارخانه ظرفیت 
تولید سالانه 450 هزار تن کک زغال را به روش 

بازیافت حرارتی دارد.
به گفته وی، از شش باتری موجود در این کارخانه 
که هر باتری 17 کوره دارد، کیک زغال وارد کوره 
های یکی از باتری ها می شود و در حال کامل شدن 
برای تولید محصول نهایی است و به زودی ظرفیت 

باتری دوم هم کامل می شود.
کیک زغال توده فشرده ای از زغال است که در 
کوره طی فرایندی با افزایش دما به کک که ماده 

اصلی صنایع فولادسازی است، تبدیل می شود.
این مقام مسئول گفت: کارخانه کک طبس در 
مجاورت معادن زغال سنگ پروده طبس واقع است 
و هم اکنون بخش عمده ای از مواد اولیه مورد نیاز 

برای این کارخانه از معادن پروده تأمین می شود.
»زارع نیا« افزود: برای احداث کارخانه کک طبس 
بر اساس پروانه بهره برداری 300 میلیارد تومان 
امکان  کارخانه  این  توسعه  و  است  شده  هزینه 

احداث نیروگاه برق را نیز دارد.
به گفته وی، راه اندازی کارخانه کک سازی طبس 
گامی بلند برای توسعه صنعت زغال سنگ طبس 

محسوب می شود.

پیگیری خراسان جنوبی •
»خراسان جنوبی« در گزارشی که 26 مهر ماه 
امسال با عنوان »نهایی شدن قراردادهای حمل 
زغال: بهره برداری از کک طبس به روزشمار افتاد« 
منتشر کرد، مدیر عامل شرکت کک طبس گفت: 
برای تامین زغال یا همان ماده اولیه تولید کک از 
18 مهر ماه حمل زغال سنگ از معادن زغال سنگ 
پروده طبس آغاز شده است که هر گاه به ذخیره 
مطمئنی یعنی در حد 20 هزار تن رسید بتوان به 
مراحل بعدی که همان افزایش دما و تولید است 

گام نهاد. مهندس»خدام الحسنی« اشاره ای به 
نهایی شدن انعقاد قراردادها از سه محل برای 
تامین زغال سنگ کارخانه کک طبس دارد که این 
سه بخش شامل معادن پروده، مزینو و شمال کشور 
است اما به گفته او مشکلاتی که در حوزه حمل 
و نقل وجود دارد سبب شده است تا کار حمل از 

شمال کشور به موقع انجام نشود.
وی نیاز کارخانه کک را به زغال سنگ برای دو 
کوره فعلی در سال حدود 200 هزار تن اعلام و 
اظهار کرد: براساس قراردادهای منعقد شده قرار 
است 100 هزار تن آن از معادن پروده و 100 هزار 
تن دیگر از شمال کشور و معادن مزینوی طبس 
تامین شود که 50 درصد مواد معادن پروده در 

حال حمل به کارخانه است.
او با باز کردن پرانتزی به این موضوع اشاره کرد که 

در این مدت برای هموارتر شدن مسیر بهره برداری 
پروژه تلاش های زیادی انجام شد که شاید به چشم 
اندازی کارخانه  اما سبب شده است راه  نیاید 

حداقل برای دو سال جلو بیفتد.
به گفته وی، مدیران جدید کارخانه تصمیم گرفتند 
به سمت ورود سرمایه و مدیریت بخش خصوصی 
بروند و این تغییر راه و روش سبب شد دیگر نه 
دغدغه تامین منابع و نه گرفتاری های بانکی را 
داشته باشند. به علاوه با تدبیر انجام شده چون 
منابع مالی کارخانه به پایان رسیده بود با پیش 
توانستیم  پرداختی که بخش خصوصی داشت 
سرانجام  به  را  زیربنایی  و  مانده  باقی  کارهای 
برسانیم. این مسئول اشاره ای به طی کردن روند 
اداری و عادی کار جدا از موضوع های مختلف کرد 
و افزود: ورود به فاز حرفه ای و تخصصی سبب شد تا 
دیگر از گرفتاری های طولانی، دریافت تسهیلات 
که حداقل دو سال زمان می برد خلاص شویم و 
بتوانیم شروع حمل زغال به کارخانه و ادامه کار 
تولید را داشته باشیم. وی به دلیل نابه سامانی بازار 
و دیگر مشکلات، زمان دقیقی را نمی تواند برای 
تست ها و افتتاح رسمی پروژه اعلام کند. او می 
گوید: در این شرایط هزینه های گرم نگه داشتن 
کوره ها پولی از جیب رفته است، در حالی که روزانه 
برای گرم نگه داشتن کوره ها 20 تا 30 تن زغال 
نیاز است به همین دلیل تلاش مدیران کارخانه 
بر این است که هر چه زودتر آن را راه اندازی کنند 
طوری که اگر یک روز زودتر وارد فاز تولید شوند به 

نفع آن هاست.
دیگر این که به طور حتم باید با وارد شدن کارخانه 
به فاز تولید، ککی تولید شود که برند باشد و علاوه 
بر تامین نیاز داخل، قابلیت صادرات داشته باشد.

بهمن آخرین فرصت احیای مرکز تربیت معلم قاین
بهمن آخرین مهلت استفاده از فرصت ماده 
28 برای احیای مرکز تربیت معلم پسران قاین 
است و اگر این فرصت از دست برود معلوم 
نیست چه زمان دیگری چنین فرصتی برای 

ایجاد دانشگاه فرهنگیان قاینات فراهم شود.
به گزارش »خراسان جنوبی«، در ادامه پیگیری 
دفتر  قاینات،  فرهنگیان  دانشگاه  موضوع 
فرماندار،  از  دعوت  با  شهرستان  نماینده 
امام جمعه، اعضای شورای شهر و تعدادی 
شهروندان  مطالبات  به  نسبت  مطلعان  از 
جلسه ای را برگزار و آخرین نظرها و اقدام های 
مسئولان در شورای آموزش و پرورش و نحوه 
حمایت از دیگر قابلیت های قاینات را برای 

فرهنگیان  دانشگاه  تر  سریع  چه  هر  تحقق 
پیگیری کرد.

مجلس  در  زیرکوه  و  قاینات  مردم  نماینده 
شورای اسلامی در این جلسه گفت: با توجه به 
نیاز به تربیت و تأمین نیروی انسانی مورد نیاز 
آموزش و پرورش، نظام و رهبری مصرّ بر توسعه 
پردیس های دانشگاهی دانشگاه فرهنگیان و 
افزایش پذیرش دانشجو معلم هستند و حمایت 

مجلس نیز پشت این موضوع وجود دارد.
»فرهاد فلاحتی« درباره مجوز قاینات افزود: 
اصل موضوع روشن و مشخص است و دستور 
پذیرش  با  که  طوری  است  شده  گرفته  لازم 
ماده 28 و مشروط به همه گونه همکاری در 

شهرستان، مشکلی برای احیای مرکز تربیت 
معلم پسران وجود ندارد  اما هر گونه تردید 
در شهرستان می تواند سبب تأخیر و تضعیف 
کار باشد و اگر در شهرستان ضعیف عمل شود 
مانند گذشته کار معطل می ماند. به گفته وی، 
چنان چه موضوع فضا در شورای آموزش و 
پرورش توسط فرماندار پیگیری و محقق شود 
هیچ مشکلی برای احیای مرکز تربیت معلم 

)دانشگاه فرهنگیان( وجود نخواهد داشت.
وی با تأکید بر قطعیت گرفتن مجوز احیای 
مرکز تربیت معلم پسران قاین اظهار کرد: با 
توسعه  از  مجلس  و  رهبری  حمایت  به  توجه 
دانشگاه فرهنگیان و سوابق فعالیت چهار مرکز 

تربیت معلم در قاین به طور قطع موضوع احیای 
کُد قبلی تربیت معلم در شورای گسترش تأیید 
می شود و اگر در بهمن ماده 28 محقق شود 

برای مهر ماه مشکلی نداریم.
دکتر »مهدی زاده« رئیس دانشگاه فرهنگیان 
نماینده  که  تلفنی  تماس  در  نیز  استان 
شهرستان با وی داشت، ابراز امیدواری کرد: با 
تحویل فضا، نیروی انسانی و تجهیزات لازم به 
نماینده طرح و برنامه سازمان مرکزی دانشگاه 
از طرف مسئولان شهرستان، در بهمن شاهد 
هستم  علاقه مند  که  چرا  باشیم  اتفاق  این 
دوباره  قاین  در  فرهنگیان  دانشگاه  چراغ 

روشن شود.

از گوشه و کنار استان

 40 زیارت اولی خوسف زائر
 امام رضا)ع(

40 نفر از مادران و دختران زیر پوشش کمیته امداد 
امام خمینی )ره( خوسف در قالب کاروان شوق 
زیارت برای اولین بار به اردوی سه روزه زیارتی 
سیاحتی مشهد مقدس اعزام شدند که محل استقرار 
آن ها اردوگاه ثامن الائمه )ع( کمیته امداد امام 

خمینی )ره( است.
مدیر کمیته امداد امام خمینی )ره( خوسف گفت: از 
ابتدای امسال 250 نفر در قالب پنج کاروان به مشهد 
مقدس اعزام شده اند. »مهران پور« افزود: برای 
 اعزام این کاروان ها 425 میلیون ریال هزینه شده 

است.
امام  امداد  کمیته  رئیس  »سدیدی«،  گزارش  به 
40 نفر از  خمینی)ره( بخش نیمبلوک هم گفت:
مددجویان مرد از دهستان کرغند از طریق این نهاد 

حمایتی به مشهد الرضا)ع( مشرف شدند.
»چرمه« ادامه داد: این نهاد، طرح اعزام مددجویان 
به سفرهای زیارتی را در قالب طرح خداپسندانه 
شوق زیارت اجرا می کند. همچنین این نهاد دو 
 میلیون تومان برای خرید سوغات به این 40 نفر اهدا 

کرد.

 ویزیت رایگان 140 نیازمند 
در زیرکوه

در  احمر  هلال  سلامت  کاروان  توسط  نفر   140
زیرکوه رایگان ویزیت شدند.

رئیس جمعیت هلال احمر زیرکوه با اعلام این خبر 
گفت: این جمعیت از ابتدای امسال در قالب کاروان 
سلامت به ارائه خدمات پزشکی و دارویی رایگان به 
بیش از 140 نفر در روستاهای محروم این شهرستان 

پرداخت. 
»محمدعلی عابدینی«، با اشاره به این که سومین 
کاروان سلامت هلال احمر در روستای »برسنان« 
این شهرستان به ارائه خدمات پزشکی و درمانی 
پرداخت، گفت: این کاروان متشکل از یک پزشک، 
یک نفر از کارکنان شبکه بهداشت و درمان و دو نفر 
از کارکنان جمعیت هلال احمر بود که 40 نفر را به 

صورت رایگان ویزیت کردند.
به علاوه از ابتدای امسال دو کاروان سلامت دیگر در 
روستاهای »شاهرخت و چاه عمیق« زیرکوه به ارائه 

خدمات پزشکی به محرومان پرداختند. 
وی افزود: در این کاروان ها به بیش از 140 نفر 
که  شد  ارائه  رایگان  دارویی  و  درمانی  خدمات 
 ارزش ریالی آن در مجموع بالغ بر 45 میلیون ریال 

است.

آموزش های تخصصی امداد 
پنجمین دوره آموزش های تخصصی امدادی ویژه 
نیروهای امدادی داوطلب هلال احمر در بیرجند 

برگزار شد.
رئیس جمعیت هلال احمر بیرجند با بیان این که 
دوره اسکان اضطراری به مدت 24 ساعت در بیرجند 
برگزار شد، افزود: در این دوره 28 نفر از اعضای 

هلال احمر شرکت کردند.
»مریم خادمی« با اشاره به این که دوره تخصصی 
پیش بیمارستانی با شرکت 20 امدادگر به مدت 
45 ساعت نیز در حال برگزاری است، تعداد دوره 
های تخصصی برگزار شده در بیرجند را از ابتدای 
امسال پنج مورد اعلام و اظهار کرد: 106 نفر در سه 
دوره گذشته شرکت کرده و موفق به دریافت گواهی 

نامه شده اند.
دوره  پنج  برگزاری  امسال  پایان  تا  وی،  گفته  به 
تخصصی دیگر برای نیروهای امدادی داوطلب هلال 

احمر نیز در دستور کار قرار دارد.

یک گام تا تولید نهایی کک طبس

کیک زغال تولید شد
با خبرنگاران

 اولین دوره استاژ فنی کاراته 
در زیرکوه

دروگر- اولین دوره استاژ فنی کاراته با حضور مربی تیم 
ملی در زیرکوه برگزار شد.

منظور  به  استاژ  این  جنوبی«،  »خراسان  گزارش  به   
بالا بردن سطح علمی کاراته کاها با حضور40 نفر از 
ورزشکاران برگزار شد که در آن آموزش تکنیک های 

مبارزه و بدن سازی مورد توجه قرار گرفت.
بنابراین گزارش، در این استاژ ورزشکارانی از قاینات، 
بیرجند و زیرکوه و هنرجویانی از سیستان و بلوچستان 

حضور داشتند.

 ثبت نام آنلاین کارت ملی 
در خوسف

افرادی که موفق نشده اند کارت ملی هوشمند بگیرند 
می توانند به صورت آنلاین و بدون نوبت و با مراجعه 
مستقیم به سایت اداره ثبت احوال خوسف برای کارت 

ملی هوشمند از طریق VIP ثبت نام کنند.
رئیس اداره ثبت احوال خوسف گفت: در این اداره از 
روز شنبه تا چهارشنبه هر هفته امکان ثبت نام بدون 
نوبت قبلی با اصل شناسنامه عکس دار، کد پستی محل 
سکونت و پرداخت هزینه 200 هزار ریال از طریق دستگاه 
کارت خوان و حضور خود متقاضی انجام و عکس نیز در 

اداره گرفته می شود.
»قاسمی« افزود: مراجعه کنندگان از هر منطقه ای که 
باشند می توانند به اداره ثبت احوال خوسف مراجعه و از 

موقعیت فراهم شده استفاده کنند.

 توزیع 230 کیلو گرم گوشت
بین نیازمندان نیمبلوک

سدیدی- 230 کیلوگرم گوشت بین نیازمندان کمیته 
امداد امام خمینی)ره( بخش نیمبلوک توزیع شد.

رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( بخش نیمبلوک 
گفت: 230 کیلو گرم گوشت قرمز توسط این نهاد تامین و 
بین 230 خانوار زیر پوشش توزیع شد. »چرمه« ارزش این 

مقدار گوشت را 14 میلیون تومان اعلام کرد.

وقفی برای احیای وقف
شهروند خضری دشت بیاض 300 میلیون تومان برای 
احیا و تحقق وقف پدرش، اهدا کرد.  مسئول اداره اوقاف و 
امور خیریه خضری دشت بیاض گفت: مرحوم حاج حسن 
کریمی یک قطعه زمین به ارزش 200 میلیون تومان، 
به منظور ساخت درمانگاه علی بن ابیطالب)ع( در شهر 
خضری دشت بیاض وقف کرده بود که امسال فرزندش 
حاج عباس کریمی و همسرش، با الگوگیری از پدر، منزلی 
به ارزش 300 میلیون تومان را برای هزینه های ساخت 
این درمانگاه، وقف کردند. »حیدری« از این وقف 300 
میلیون تومانی به عنوان شاخص ترین موقوفه سال 97 

در خضری دشت بیاض یاد کرد.

بانک جامع اطلاعات ورزشکاران 
تکمیل می شود

ورزشکاران  اطلاعات  جامع  بانک  خسروی-  زهرا 
منابع  و  پشتیبانی  معاون  شود.  می  تکمیل  بهزیستی 
انسانی اداره کل بهزیستی با اشاره به شرکت 67 نفر از 
کارکنان بهزیستی در شش رشته ورزشی و مسابقات 
کارکنان دستگاه های اجرایی در آذر امسال گفت: برنامه 
ریزی برای تکمیل بانک جامع اطلاعات ورزشکاران 
بهزیستی، تجهیز و راه اندازی سالن ورزشی اداره کل 
به میز تنیس، فوتبال دستی، دارت و تردمیل به منظور 
آمادگی بیشتر کارکنان در مسابقه ها و ... از دیگر برنامه 
های این حوزه است. »رجبی« از پیش بینی و فراهم کردن 
تمهیدات لازم برای جذب مربیان توانمند در رشته های 
شنا، دو و میدانی، والیبال خواهران و فوتسال آقایان در 

سال آینده خبر داد.

مدیر جهاد کشاورزی سرایان مطرح کرد:

روزنه جدید برای ارتقای معیشت کشاورزان
موسوی- کاشت گیاهان دارویی با توجه به 
قابلیت ایجاد شده در بخش ارائه تسهیلات حوزه 
کشاورزی از محل صندوق توسعه ملی در مناطق 
کمتر توسعه یافته، به عنوان ظرفیتی مناسب 

می تواند راهگشای معیشتی کشاورزان باشد.
مدیر جهاد کشاورزی سرایان از شروع ثبت نام 
تسهیلات در حوزه کشت گیاهان دارویی خبر 
داد و گفت: این تسهیلات با بازپرداخت 84 ماهه 
و کارمزد 10 درصد در بخش کاشت گیاهان 

دارویی به کشاورزان و دامداران ارائه می شود.
»سلیمانی« افزود: شرایط مطلوب برای کاشت 
و توسعه گیاهان دارویی در سرایان فراهم است 
و کشاورزان با استقبال از این طرح می توانند 
در حوزه گیاهان دارویی به عنوان یکی از کشت 

های جایگزین در منطقه اقدام کنند.
به گفته وی، گیاه خارشتر و گل محمدی هم از 
گیاهانی است که در این تسهیلات گنجانده 
شده است و امکان کاشت آن در بخش گیاهان 

دارویی وجود دارد.
وی اعتبار این طرح را شناور و بدون محدودیت 
اعلام کرد و از کشاورزان خواست با ثبت نام و 

تشکیل پرونده از این ظرفیت مناسب برای رونق 
کاشت گیاهان دارویی به عنوان یکی از کشت 

های جایگزین بهره گیری شود.
 وی به امکان کشت گیاه خارشتر در آب های 
شور اشاره و به کشاورزان شهر سه قلعه و حوزه 
به دلیل  عشایری توصیه کرد: گیاه خارشتر 
وجود آب شور در بخش سه قلعه، امکان کشت 
مناسب آن با بازدهی بهتری نسبت به بقیه نقاط 
وجود دارد و دامداران منطقه هم به عنوان علوفه 
دام با ارزش غذایی بالاتر از جو می توانند از این 
گیاه استفاده کنند.  به گفته وی، توسعه کشت 
گیاه خار شتر در منطقه می تواند به عنوان منبع 
درآمدی مناسب و محلی برای تامین علوفه دام 
باشد. این مقام مسئول، گیاهان دارویی و توسعه 
آن را به دلیل نیاز آبی کم به عنوان یکی از کشت 
های جایگزین در منطقه معرفی کرد و گفت: 
کاشت اصولی و فنی گیاهان دارویی و تهیه بذر 
و نشای مورد نیاز و عقد قرارداد با کشاورزان و 
اعطای تسهیلات از جمله اقدام های حمایتی 
جهاد کشاورزی در حوزه توسعه گیاهان دارویی 

با ارزش افزوده بالاست.

اخبار

دانشکده سلامت نهبندان 
بهمن دانشجو نمی پذیرد

دانشکده سلامت نهبندان که به منظور پرورش 
نیروی بومی در دانشکده علمی کاربردی این 
شهرستان راه اندازی شد و قرار بود در مهر ماه 
تواند  نمی  هم  ماه  بهمن  کند،  جذب  دانشجو 

پذیرش دانشجو داشته باشد.
هفته  نهبندان  درمان  و  بهداشت  شبکه  رئیس 
گذشته به »خراسان جنوبی« گفت: منتظر نامه 
شورای گسترش وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی هستیم تا شیوه نامه جذب دانشجو ابلاغ و 

پذیرش انجام شود.
دکتر »فرید هاشمی« اظهار کرد: اگر قرار به جذب 
دانشجو در بهمن ماه باشد باید حداقل یک ماه 
قبل از شروع ترم جدید یعنی در دی ماه این شیوه 

نامه ابلاغ شود.
وی در آخرین پیگیری خبرنگار ما گفت: به دلیل  
استعفای وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
جلسه شورای گسترش که باید با هماهنگی این 
وزارتخانه و مسئولان کشوری باشد، برگزار نشد 

بنابراین در بهمن ماه این دانشکده نمی تواند 
دانشجو داشته باشد. وی ادامه داد: پرورش نیروی 
بومی برای دانشکده سلامت نهبندان به سال آینده 

موکول شد.

اعزام 28 کاروان سلامت به 
مناطق محروم استان 

از ابتدای امسال 28 کاروان سلامت به مناطق 
محروم و کم برخوردار استان زیر نظر هلال احمر 

اعزام شده اند.
 مدیر عامل جمعیت هلال احمر با بیان این مطلب، 
از توزیع بسته های معیشتی و ویزیت رایگان و 
آموزش خود مراقبتی در این طرح خبر داد و افزود: 
69 پزشک و کادر  این تعداد کاروان با حضور 
پزشکی و150 نفر از داوطلبان به نقاط محروم 
450 نفر خدمات  استان اعزام و به دو هزار و 

ارائه شد. 
»شهریاری« بیان کرد: از ابتدای امسال 400 
سبد بهداشتی و 250 سبد حمایتی در قالب طرح 
کاروان سلامت توزیع و 52 میلیون تومان برای این 

طرح هزینه شده است.


